---

<sup>427</sup> AMV. *Sotsoberia de Murs e Valls*, d<sup>3</sup>-30, f. 121.

Sanchis i Sivera, 1929, pp. 22 i 36; 1930, pp. 84 i 98; Tolosa, 2003, p. 590, doc. 1894; Mocholí, 2009, p. 272; Tolosa, Company, Aliaga, 2011, p. 684, doc. 1.233.

<sup>428</sup> ARV. *Comptes de Batlia*, núm. 37, f. 51v.

Mocholí, 2009, p. 273.

<sup>429</sup> APPV. *Notal de Joan de Pina*, núm. 23.269.

Cerveró, 1963, p. 81; Company, Aliaga, Tolosa, Framis, 2005, p. 49, doc. 62; Mocholí, 2009, p. 274.

<sup>430</sup> Apareixen dues ratlles i la nota “*iura et homagium*” damunt de Arnaldus Rubiols, el qual està present a l’acte de la redacció del document i jura fer el que hi s’acorda.

videlicet, sex florenos in fine medii anni et alios sex florenos in fine anni completi. Et tradatis michi incontinenti vel nondum taret unum iupponum competentem et unum saqum panni lane coloris [...], quem de presenti induitis quos michi ultra solidata dare promisistis gracie. Promittentes et fide bona conveniens quod per dictum tempus ero vobis et rebus vestris bonus, verus, legalis, obediens et fidelis vestra comoda et rerum vestrarum omnino procurando et dampna quecumque totaliter evitando, ac serviam vobis et morabor continue iuxta vestrum servicium et quod ab eo non fugiam, desistam vel recedam per dictum tempus motu proprio aut alterius inducione, quod si fecero dono vobis et concedo licenciam et plenum posse quod possitis me capere seu per quemcumque sagionem aut nuncium cuiusvis iudices ordinavi capi facere ubique terrarum, et in vestrum servicium et officium reducere ac tornare et detinere tantum et tamdiu donec totum tempus propter fugam meam vobis interruptum et defectum, ac messiones et expensas, dampna, gravamina per vos facta et sustenta integre ac plenarie fuerint per me restituis, satisfactis et integratis. Super quibus dampnis, gravaminibus, missionibus et interesse ac deffectu temporis credamini et credi vos volo ex pacto vestro simplici verbo sine testibus et iuramento et alia probacione si infradictum tempus contigerit quandocumque. Et cum non habeam fidenciam salvitatis pro securitate vestra de persona mea, et ideo iuro ad Deum et eius sancta III<sup>or</sup> Evangelia manibus meis corporaliter tacta in posse notarii infrascripti et presto vobis fidem et homagium ore ac manibus comendatum, prout inter homines prestari est assuetum, pro complendis omnibus et singulis supra per me vobis promissis, obligando scienter vobis me et omnia bona mea mobilia et inmobilia, ubique habita et habenda. Cumque in hiis magnum daveniat michi comodum multis de causis et racionibus, propterea renuncio illi foro Valencie dicenti quod minor viginti annorum non possit sine patre vel curatore aut tutore aliquis contraere, et omni alli iuri, rationi, foro, privilegio, constitucioni aut cuilibet provisioni facte et fiende michi ubique iuvantibus quovis modo, cum cuique sit licitum suo proprio iuri renunciare presertim cum de predictis sim certifficatus et plenarie instructus de toto iure meo per notarium infrascriptum. Ad hec autem ego, dictus Franciscus Comes, certifficatus plenariam et instructus de iure meo per notarium precontentum, recipiens et acceptans affirmamentum vestri, dicti Arnaldi, ad unum annum ut superius expressatur, promitto et fide bona convenio vobis predicta omnia et singula per vos michi petita et inter me et vos pactata, concessa et firmata, cum condicionibus, terminis et solucionibus ac graciis precontentis, dare, solvere, attendere firmiter et complere et non contrafacere vel venire aliqua racione, modo vel causa sub bonorum meorum omnium obligacionem, que ad hec scienter e caute obligo de presenti. Et ad maiorem vestri securitatem de predictis ad que vobis teneor ea non litigare vel auferre, facio sacramentum ac presto vobis fidem et homagium ore et manibus comendatum inter me et vos ad invicem prestitum modo premissis, ut inter homines prestari est assuetum, renuncians scienter omni iuri, foro, legi, constitucioni, usui ac privilegio iuvantibus me contra predicta quovis modo. Quod est actum Valencie, XVI<sup>a</sup> die augusti anno a Nativitate Domini millesimo CCC<sup>o</sup> LXXX<sup>o</sup>. Sig[+]num mei Arnaldi Rubiols, sig[+]num mei Francisci Comes, predictorum, qui hec concedimus, laudamus, firmamus ac iuramus et fidem ac homagium adinvicem prestamus.